[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 41/2020
Documento ___/2020
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Vilson Brites-Cabrito, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Ronnie Mello, para que notifique a empresa detentora do espaço usado pela linha férrea ALL, a qual atravessa a nossa cidade de ponta a ponta,  e que seja feita a remoção dos trilhos e executada uma limpeza do matagal , esse  encontra-se em  estado de abandono e desperdício do espaço.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento para que seja realizado pela Prefeitura Municipal um estudo do espaço, pois está coberto pelo matagal e poderia ser utilizado para moradia das nossas famílias carentes.
Uruguaiana, 03 de março de 2020.
Ver. Vilson Brites- Cabrito
Líder da Bancada do MDB